
Savaitės tema: Velykos 

2020.04.06-2020.04.10 

Savaitės tikslas: 

Susipažinti su švente – šventomis Velykomis. 

Savaitės uždaviniai : 

 Domėtis šventės tradicijomis. 

 Kūrybiškai išreikšti naujas patirtis. 

 Lavinti matematinius, kalbinius ir rašymo gebėjimus pasitelkiant Velykų simbolius. 

 Įtraukti vaikus į ugdymo(si) priemonių kūrimą. 

Siūlymai savaitei: 

Vytė Nemunėlis 

Pavasario šventė 

Velykos! Velykos! Pavasario šventė, 

Ir bundančioj žemėj taip miela, šviesu, 

Žibutės dabina upelio pakrantę, 

Žibutės dabina mūs širdis visų. 

Velykos! – čirena linksmai vyturėlis, 

Velykos! – jam taria laukai ir šilai. 

Tuoj skleisis, tuoj skleisis čia baltosios gėlės, 

Ir liepose švilpaus visi inkilai. 

Kaip pasakos paukštė pavasario rytas 

Linksmai ,,Aleliuja“ pasauliui giedos, 

Šypsosis dangus, kaip margutis dažytas, 

Ir žemė, kaip sesė žibučių žieduos. 

 Perskaitykite eilėraštį kartu su vaiku. Išsiaiškinkite visus nežinomus žodžius.  

 Paklauskite, kaip vaikui atrodo, kokia šio kūrinio nuotaika? 

 Sukurkite knygelę „Pavasario šventė“ – pieškite, klijuokite, leiskite vaikui užrašyti 

(nukopijuoti ar apvedžioti Jūsų parašytą tekstą).  

 

 

 

 

 



Veiklos planas namuose 2020.04.06  

Velykos artėja 

Ryto ratas 

Rytą padedam nuo mankštos; 

https://www.youtube.com/watch?v=pLhRJsjGZ7k 

 

Paklausykite pasakos:  

https://www.youtube.com/watch?v=VRqudbgayuc 

  

Pasikalbėkite su vaiku apie pasaką.  

 Prisiminkite visus pasakos veikėjus. 

 Gal turite gyvūnų figūrėlių namuose – tuomet pagal pasaką visas suraskite. 

 Palyginkite dydžius. 

 Pasiūlykite vaikui užrašyti pasakos veikėjų garsažodžius (Karvė- Mū ir t.t.) . 

 Paklauskite, ar vaikai žino, kas yra Velykų simbolis. 

Papasakokite vaikui, kad Velykos yra šventė, kai prisikelia gamta (kaip prisikėlė Kristus). 

Kad viskas atsiranda tarsi iš niekur – dygsta gėlės, žaliuoja gamta. Taip žmonėms atgimsta 

tikėjimas, kad viskas bus gerai (Vilties simbolis labai svarbus ypač šiuo metu, kai ir vaikai jaučia 

pokyčius ir jaudulį dėl situacijos). 

Kodėl gausiai dengiame Velykų stalą? 

Jį dengiame ne šiaip sau ir ne bet kuo, o įvairiais simboliais. Vaikas, žinoma, paklaus, kas yra 

simbolis. Paaiškinkite jam, kad simbolis yra daiktas, kuris išreiškia mūsų mintis ir jausmus, tai, ką 

mes galvojame apie gyvenimą, apie kitus, apie pasaulio sandarą. Pavyzdžiui, džiaugsmą vaikas gali 

nupiešti pats: kaip balionėlį, gėlytę, saulutę... Tai ir bus simbolis. 

Simboliais taip pat reiškiame ir savo džiaugsmą gamtos atbudimu ir Dievo prisikėlimu. 

Pavyzdžiui, ant stalo dedamas iš tešlos iškeptas arba iš sviesto padarytas avinėlis yra Jėzaus 

Kristaus aukos už mūsų nuodėmes simbolis. Medžio šakelės su išsprogusiais pumpurais, margučiai 

- gyvybės simbolis... 

Kodėl marginame kiaušinius? 

Labai labai seniai žmonės manė, kad pasaulis atsirado iš kiaušinio, kurį padėjo gyvatė, o gal 

didelis paukštis. Iš kiaušinio išsirito saulė (ją mums primena geltonas trynys), dangus, žemė ir 

atsirado gyvybė. Kaip ir dabar iš kiaušinių išsirita viščiukai... 

Būtent todėl visame pasaulyje kiaušinis buvo ir yra laikomas geru ženklu. Jis reiškia sėkmę ir 

sveikatą. Senų senovėje, kai žmonės tikėjo burtais ir magija, jie labai garbino gyvybę galinčius 

sukurti kiaušinius, todėl juos puošė, margino piešiniais ir įvairiais ženklais. Žmonės tikėjo, kad taip 

jie apsisaugos nuo blogio, ligų ir nelaimių. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pLhRJsjGZ7k
https://www.youtube.com/watch?v=VRqudbgayuc


Kodėl reikia suptis? 

Ir dabar žmonės kartais tiki, kad jeigu padarysi taip ir anaip, tai nutiks toks ir toks dalykas. 

Pavyzdžiui, daug kas tiki, kad kelią perbėgus juodai katei reikia tris kartus nusispjauti per kairį petį 

- kad nenutiktų nieko blogo. Arba sako, kad jeigu išėjai iš namų ir prisiminei kažką pamiršęs, tai kai 

grįši, būtinai pasižiūrėk į veidrodį. Daug visokių tikėjimų, atėjusių iš senovės, susiję ir su 

Velykomis. Pavyzdžiui, sakoma, kad reikia daug suptis sūpynėmis, laistytis vandeniu... Tada esą 

gerai augs duona, bus sveiki gyvuliai, o žmones lankys laimė ir sėkmė. 

Kas ta Velykų Bobutė? 

Tikintiesiems Velykos yra pirmiausiai Kristaus prisikėlimo šventė. Jie ne tik džiaugiasi, kad 

Jis nugalėjo mirtį, bet ir stengiasi patys būti panašūs į Dievą: gerus darbus daryti kitiems, būti 

kantrūs, gailestingi, dorai elgtis... Tačiau, be abejonės, gerai besielgiantys vaikučiai švenčių proga 

tikisi ir staigmenų, dovanėlių. Anksčiau tas dovanėles pintinėje vaikams atnešdavo Velykų Bobutė, 

dar vadinama Velyke. O gal kiškučiai?.. Kas čia žino... Juk Velykos - stebuklų metas. 

Siūlomos veiklos: 

Pasiūlykite vaikui sukurti Velykinę užduotį – kartu iškirpkite iš popieriau kiaušinukus, juos 

išmarginkite ir įvairiais zigzagais kirpkite pusiau. Užduotis – surasti ir sudėti abi kiaušinuko puses.  

Pvz.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pažaidę pasidžiaukite, kad sukūrėte žaidimą, kad vaikas yra tikras kūrėjas – taip 

motyvuosite jį noriai veikti kitą kartą. 

 Parsisiųskite užduotis „Suskaičiuok kiaušinukus“ – pažaiskite. 

 

Planą parengė mokytoja Renata Grėbliūnė 

Kauno lopšelis- darželis „Liepaitė“ 

 

 


